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Renholdsplan	for	Distortion	2018	

	
I	 denne	 renholdelsesplan	 præsenteres	 Distortions	 renholdelsespligtige	 områder	 samt	

kravene	til	rengøringen	såvel	som	øvrige	forhold.	Renholsplanen	er	til	grund	for	at	afdække	

renholdsmæssige	 behov	 i	 samarbejde	 med	 Københavns	 Kommune	 Teknik	 og	 Miljø-

forvaltningen.		

		

Områder:	

De	 renholdelsespligtige	 områder	 er	 defineret	 i	 Københavns	 Kommunes	 Teknik-	 &	

Miljøforvaltning	 ud	 fra	 en	 publikumsforventning	 på	 op	 imod	 100.000	mennesker	 pr.	 dag	

under	gadefesterne	og	op	imod	10.000	deltagere	pr.	dag	på	Distortion	Ø	(Refshaleøen).	

		

Renholdelsesleverandører:	

Renholdelsesopgaven	varetages	primært	af	Teknik-	og	Miljøforvaltningen,	Byens	Drift	(TMF)	

der	har	flere	års	erfaring	med	renhold	efter	Distortion	–	jf.	særskilt	aftale	herom.	

Til	renhold	på	græsarealer	efter	festerne	på	Refshaleøen	(hhv.	fredag	d.	1.	juni	og	lørdag	d.	

2.	juni),	vil	der	blive	indgået	aftale	med	en	ekstern	samarbejdspartner.	TMF	varetager	derfor	

kun	renhold	af	asfalterede	områder	på	Refshaleøen	med	fejemaskine(r).	

		

I	 enkelte	 tilfælde	 hvor	 der	 er	 tale	 om	 mindre	 arrangementer,	 står	 Distortion	 selv	 for	

rengøringen.	
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Renholdelsespligtige	områder	
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Det	rengøringspligtige	område	er	indrammet	med	grønt.	Scener	er	markeret	som	enten	rød,	

gul	 eller	 grøn	 afhængigt	 af	 den	 enkelte	 gadefests	 størrelse	 (pil	 angiver,	 i	 hvilken	 retning	

scenen	vender).	De	røde	streger	er	brandveje.	

		

Renhold	 varetages	 af	 TMF.	 Renhold	 kan	 i	 mindre	 omfang	 påbegyndes	 umiddelbart	 efter	

gadefest	afslutning	kl.	22.00,	men	forventes	først	for	alvor	at	kunne	påbegyndes	fra	omkring	

kl.	00.00.		

Renhold	skal	være	afsluttet	den	følgende	morgen	kl.	08.00.	Ved	metrobyggepladserne	skal	

det	dog	være	rent	kl.	07.00.	

		

Derudover	 afholdes	 Børne-Distortion	 igen,	 hvor	 publikumsmængden	 såvel	 som	

affaldsmængden	 forventes	 at	 være	 markant	 mindre	 end	 ved	 resten	 af	 Distortion.	 Dette	

finder	 sted	 i	 H.C.	 Ørstedsparken,	 hvor	 arrangøren	 selv	 gør	 rent	 efter	 sig,	 og	 på	

Skydebanehaven	Vesterbro.	
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Vesterbro	Gadefest	-	torsdag	den	31.	maj,	2018	
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Renhold	 varetages	 af	 TMF.	 Renhold	 kan	 i	 mindre	 omfang	 påbegyndes	 umiddelbart	 efter	

Dagsfest	afslutning	kl.	22.00,	men	forventes	først	for	alvor	at	kunne	påbegyndes	fra	omkring	

kl.	 00.00.	 Renhold	 skal	 være	 afsluttet	 den	 følgende	 morgen	 kl.	 08.00.	 Ved	

metrobyggepladser	 skal	 der	 dog	 være	 rent	 kl.	 07.00.
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Rådhuspladsscene	-	onsdag	og	torsdag	d.	30.	maj	-	31.	maj,	2018	

Der	er	 i	år	en	stor	scene	på	rådhuspladsen,	som	spiller	musik	fra	klokken	16.00	onsdag	og	

torsdag.	 Denne	 scene	 lukker	musikken	 klokken	 01.00.	 Det	 forventes	 at	 renhold	 vil	 kunne	

påbegynde	 fra	 kl.	 02.00.	 Grundet	 den	 forventede	 mængde	 festivaldeltagere	 som	 vil	 gå	

mellem	 gadefesterne	 og	 Rådhuspladsscenen	 vil	 Regnbuepladsen/Løngangsstræde,	 Vester-

gade,	 Studiestræde	 og	 Strøget	 høre	 ind	 under	 renholdsopgaven	 for	 scenen.	 Renhold	

varetages	af	TMF.		

	

Spulevogn	på	kald	

I	år	vil	der	efter	aftale	med	TMF	være	en	spulevogn	på	kald	til	rådighed	under	rengøringen	

af	gadefestområderne	på	Nørrebro	og	Vesterbro.	Denne	vil	blive	brugt	 i	 tilfælde	af	klager	

omkring	specifikke	arealer,	der	ikke	er	tilstrækkeligt	rengjorte	i	første	omgang	eller	som	af	

anden	 årsag	 trænger	 til	 hurtig	 rengøring.	 Beboerkommunikations	 hotlinen	 vil	 i	 tilfælde	 af	

henvendelser	kunne	kontakte	den	vagthavende	fra	TMF.	

	

Rengøring	af	trappeopgange	

Som	noget	nyt	i	år	har	vi	afsat	midler	til	at	hyre	et	rengøringsfirma	der	kan	fjerne,	tis	og	lort	i	

opgange.	De	vil	rykke	ud	hurtigst	muligt.	

	

Distortion	 oplevede	 spulevognen	 som	 en	 kæmpe	 succes	 og	 fik	 stor	 ros	 fra	 adskillige	

beboere.	 Dette	 er	 et	 initiativ	 Distortion	 gerne	 vil	 arbejde	 videre	 på.	 I	 2018	 vil	 Dsitortion	

afprøve	at	hyre	et	privat	rengøringsfirma,	hvor	beboere,	som	oplever	deres	opgange	m.m.	

er	 blevet	 voldsomt	 beskidte	 eller	 ødelagte,	 kan	 ringe	 ind.	 Vi	 sender	 derefter	 et	

rengøringshold	for	at	rette	op	på	skaden.	Distortion	har	et	ønske	om,	at	denne	information	

ikke	 bliver	 offentlig,	 da	 mange	 beboere	 vil	 tage	 fat	 i	 os	 uden	 at	 have	 grundlag	 for	

behandling.	Dette	er	baseret	på	tidligere	erfaringer.	
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Distortion	Ø	-	Refshaleøen,	fredag	d.	1.	juni,	2018	

	
Renhold	på	asfalterede	områder	(markeret	på	kortet	med	rødt)	varetages	af	TMF.	

		

Kravene	til	 renhold	efter	Refshaleøens	finalefest	er,	at	området	skal	være	præsentabelt	 til	

endnu	en	fest	 lørdag	d.	3.	 juni	fra	kl.	16.00	-	dvs.	området	skal	være	ryddet,	og	skrald	skal	

være	indsamlet	og	kørt	bort.	

Renholdsindsatsen	påbegyndes	kl.	10.00	lørdag	morgen.	TMF	behøver	dog	først	at	komme	

kl.	12.00,	hvis	det	vurderes,	at	området	kan	nås	at	køres	igennem	to-tre	gange	inden	kl.	16.	

		

Renhold	af	samtlige	græsarealer	indenfor	festivalområdet	(hele	området	er	indrammet	med	

sort	på	kortet)	varetages	af	ekstern	partner.	

		

Distortion	Ø	-	Refshaleøen,	lørdag	d.	.	juni,	201	

(samme	område	som	Finalefest	-	se	billede	ovenfor):	

	

Renhold	på	 asfalterede	områder	 varetages	 af	 TMF.	Renhold	bør	påbegyndes	 søndag	d.	 4.	

juni	ca.	kl.	14.00,	da	skrald	 fra	græsarealerne	 først	på	dette	 tidspunkt	vil	være	 fjernet	 i	et	

omfang,	så	det	ikke	blæser	ud	på	asfaltarealerne.		

	

Distortion	 vil	 have	 en	 del	 telte	 og	 barer,	 der	 først	 bliver	 endeligt	 pakket	 væk	 i	 løbet	 af	

mandagen.	 TMF,	 såvel	 som	 ekstern	 partner,	 gennemgår	 derfor	 området	 endnu	 engang	

mandag	 fra	 kl.	 9.00	 og	 indtil	 området	 tager	 sig	 pænt	 ud.	 Afhængigt	 af	 behov	 må	 TMF	
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komme	med	 fejemaskiner	 igen	 tirsdag	 kl.	 10.00	 og	 ca.	 fire-seks	 timer	 frem.	Dette	 aftales	

med	Distortions	renholdschef	mandag	formiddag.	

	

Renhold	af	samtlige	græsarealer	varetages	af	ekstern	partner.	

	

Øvrige	forhold:	

·      Renholdsopgaver	 på	 Distortion	 2018	 varetages	 af	 Teknik-	 og	 Miljøforvaltningen,	

Byens	Drift	(TMF)	og	ekstern	partner.	

·     Der	 indgås	 kontrakt	 mellem	 Distortion	 og	 TMF	 såvel	 som	 mellem	 Distortion	 og	

ekstern	partner.	Disse	kontrakter	sikrer,	at	rengøringen	lever	op	til	de	krav	Distortion	

og	Københavns	Kommune	stiller.	

·  Under afviklingen vil det være følgende kontaktpersoner fra Distortion:  

 Onsdag – Nørrebro: Nikolaj Ahlefeldt (42839396) 

 Torsdag – Vesterbro: Mikkel Skov (29906401) 

 Fredag & Lørdag - 	Refshaleøen:	Mikkel	Skov	

·   Rengøringen	 påbegyndes	 umiddelbart	 efter	 gadefesternes	 afslutning	 (klokken	 22-

23.00).	Det	tilstræbes	at	have	områderne	rengjorte	den	følgende	morgen	kl.	08.00.	

Såfremt	 dette	 viser	 sig	 ikke	 at	 være	 muligt,	 fortsætter	 TMF	 sin	 rengøring	 indtil	

områderne	er	rengjorte	jf.	vilkår	i	kontrakt.	

·  Under	 og	 efter	 renholdelsesindsatsen	 skal	 det	 være	 muligt	 for	 Distortions	

Beboerkontaktgruppe	at	komme	i	kontakt	med	den	dagsansvarlige	såvel	som	andre	

relevante	 medarbejdere,	 da	 klager	 over	 renhold	 ofte	 rettes	 direkte	 til	 Distortion.	

Kontaktliste	skal	fremsendes	til	renholdschef	Nikolaj	Ahlefeldt	senest	mandag	d.	27.	

maj.	

·       Distortion	er	ansvarlig	for	opstilling	af	toiletter	og	urinaler.	Der	er	indgået	kontrakt	

med	 Dansk	 Toiletudlejning	 v.	 Casper	 Frederiksen	 om	 løsning	 af	 denne	 opgave.	

Samme	leverandør	løste	opgaven	til	stor	tilfredsstillelse	i	2012-2017.	

·       Distortions	samarbejdspartnere	-	Streethosts	-	er	blevet	pålagt	at	have	fjernet	diverse	

installationer	etc.	 inden	kl.	23.59.	Fyldte	skraldesække	samler	Streethosts	 i	bunker,	

så	TMF	kan	indsamle	dette	og	deponere	det.	

·       Al	skrald	i	de	renholdelsespligtige	områder	fjernes	og	køres	til	forbrændingen	af	TMF.	

De	renholdelsespligtige	områder	fejes	og	køres	igennem	med	spulemaskine	af	TMF,	

hvor	det	måtte	være	nødvendigt.	

·       Samtlige	af	Distortions	godkendte	fester	finder	sted	indenfor	det	renholdelsespligtige	

område.	 En	 evt.	 spontan	 fest	 (også	 kaldet	 piratfest),	 der	 arrangeres	 udenfor	

Distortions	 renholdelsespligtige	 område	 kan	 det	 ikke	 pålægges	 Distortion	 at	 gøre	

rent	 efter.	 I	 dette	 tilfælde	 er	 eventuelle	 renholdelsesudgifter	 en	 sag	 mellem	

Københavns	Kommune	og	de	personer,	der	er	ansvarlige	for	piratfesten.	

·   Grundet	 regnskabsfrister	 skal	 fakturaen	 for	 Københavns	 Kommunes	 renholdelses-

indsats	være	Distortion	i	hænde	senest	14	dage	efter	festivalen,	dvs.	Mandag	d.	18.	

juni.	


